Sed neque venarum vis contractilis multum potest, etiam si multum ipsis tribuerunt clari viri (t), qui ligatas etiam venas depleri, neque adeo ab arteriosi motus succellione per venas sanguinem moveri, scriperunt. Etsi enim non penitus nulla est venarum vis contractilis, quam in derivatione demonstrabimus haec tenus veram, ut vene utique elatere, fibræ animali

(1) Exp. 125.

(m) L. III. Sect. I. tot.

(n) L. IV. p. 428. seqq.

(o) p. 477. Adde valde complexum experimentum. In deliquio nempe animi, sive cordis quiete, sanguis etiam de vena incisa fluere definit G. WATTS de reculsione p. 21.

(p) Philos. Transact. n. 319. v. UFFENBACH reisen T. III. p. 310.

(q) Hemastatiki p. 59.

(r) Second Mémoire Exp. 121. 130. 132. tum Ant. de HEYDE exp. 6. George ADAMS l. c. p. 45. J. ABB. BORELLUS de motu anima. L. II. prop. 31. Cl. DELIUS fränk anim. T. I. p. 21.

(s) Premier Mémoire p. 48. Second Mem. exp. 175.

(t) MATOURIX du mouvement des solides & des fluides p. 54, conf. L. II. p. 126.

(u) L. II. p. 114.

mali etiam non musculosæ innato, sua distentione resistant, sanguinisque pressionem coercent, lentum tamen & a musculosarum fibrarum efficacia multum diversum incrementum velocitatis est, quod inde sperari possit. Nam & absque conspicuis musculosis fibris (*u*) venas esse ostendimus, & absque irritabili natura (*x*), inque vivorum animalium incisionibus, neque venas ~~contrahi~~ (*y*) vidimus, neque incisis venis vulnera dilatari (*z*), quæ tamen dissecatarum fibrarum retractio etiam a debili vi contrarii exspectari posset.

Non penitus negavero, aliquando fieri posse, ut sanguis per venas eo celerius redeat, quod in spatiū inane fere rapiatur (*a*). Deinde sanguinem in auriculam dextram, tanquam in vacuum castellum approparet, ne id quidem videtur absque specie veri dici. Quando enim auricula nunc maxime inanita se remisit, non dubium est, quin facilius in auriculam inanem, quam in plenam, proximæ venæ cavæ suum sanguinem effundant. Sæpe tamen vidi, revinctis venis, atque adeo hac in auriculam deplectione impedita, sanguinem venosum tamen ad cor redire (*b*).

S. V. Accelerationis sanguinis in venis causæ veræ.

A venarum figura conica.

Præcipua procul dubio est, quæ eadem in arteriis sanguinem potentissime retardat (*c*), venarum nempe sanguinis in vas continuo augustinus fluxus. Cum enim venæ perinde (*d*) ea lege fabricentur, quæ lumina conjuncta ramorum trunci lumine majora fecit, & cum ea lex perinde ad minora vasa continuetur, adparet systema venosum pro cono haberi posse, cuius amplissimum labrum in omnium extremarum venarum corporis animalis universitate, angustissimus exitus in venis cavis est. Nunc per eadem hydraulica (*e*) principia, cum multi ramorum globuli unicum in trun-